
R O M Â N I A   
JUDEŢUL ALBA       
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

HOTĂRÂREA NR.250 
din 25.10.2007 

privind alocarea unei sume din bugetul local în vederea angajării unui apărător de 
către Primarul municipiului Aiud, în litigiul promovat de către funcţionarii publici în 

dosarul civil nr. 3480/107/2007, pe rolul Tribunalului Alba 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, 
Având în vedere: 
- Citaţia şi acţiunea în pretenţii, comunicate de Tribunalul Alba – Secţia Comercială 

şi de Contencios Administrativ  în Dosar nr.3480/107/2007, cu termen de judecată la data 
de 01 noiembrie 2007;  

- Raportul de specialitate al Cabinetului Primarului municipiului Aiud; 
- Raportul de avizare al Comisiei de specialitate nr. I - Administraţie publică locală, 

juridică, buget finanţe din cadrul Consiliului Local Aiud; 
În conformitate cu  prevederile: 
- art.21 alin.(3) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată; 
- art.35 alin.(2) din Legea nr.188/1999 privind statutul funcţionarilor publici, 

republicată;  
- prevederile Legii nr.486/2006 privind bugetul de stat pe anul 2007, cu completările 

ulterioare;  
- art. 36, alin. (4) lit. a) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 

republicată; 
În temeiul prevederilor art. 45 alin.(1) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia 

publică locală, republicată; 
 

          H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1 Se împuterniceşte domnul avocat Gheţie Iuliu, avocat în cadrul Cabinetului 
Individual de Avocatură Gheţie Iuliu, membru al Baroului Alba, în vederea reprezentării 
intereselor Municipiului Aiud şi a Instituţiei Primarului în Dosarul Civil nr.3480/107/2007 
pe rolul Tribunalului Alba, cu termen de judecată la data de 1 noiembrie 2007.  

Art.2  Se aprobă alocarea sumei de 700 lei din bugetul local în vederea efectuării 
cheltuielilor de reprezentare, în litigiul menţionat la art.1. 
  

Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Cabinetul primarului  
municipiului Aiud. 
 Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului judeţul Alba; 
- Primarului Municipiului Aiud; 
- Serviciului Administraţie Publică Locală, Juridic; 
- Serviciului Economic; 
- D-lui avocat Gheţie Iuliu. 
Se afişează la sediul Primăriei Municipiului Aiud. 

 
Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează,  
Consilier FLORIAN OPRIŢA   Secretar  

     ECATERINA BÎRLOGEANU 

 



 
 

                 
 

 

 

 

 

 

 
 


